• 

Humil avoncle e sotmès vostre Infant en Pere 

Excellentissime ac sacre regie Aragonum mmestati::::•m 

Infans Petrus 

Registra ta 

Annexe IV-14 

Cagliari, 25 janvier 1355. Pro, uralion ·'Pédale du nn Plt'rre fJ · ii /'u~fant Pierre son 
lieutenant général lui permettant désomwis de néRo.-œr et de si~ner accord. trailés et 
alliance:; avec la Castille (AC A. C. reg. 9Xl. fol. 2fhi ~Il. 

Noverint universi etc. Nos Petrus etc. De certa sctencia et consulte. tenore presentis carte 
nostre firmiter valiture. com.1ituimus, factmus et ordmamus certum spectalem procuratorem 
nostrum inclitum infantem Petrum comttem Rippacun:1e et Montanearum de Prades, patruttm 
nostrum carissimum et tenentem locum nostrum m regnis et tems nostris ultramarinis 
absentem videlicet. ad tractandum. concordandum. convemendum. tmendum et firmandum 
pro nobis et nomjne nostro cum illustri rege Castllle veltpstus procuratore tdoneo. pacem vel 
treugam perpetuam, necnon ad faciendum quasdam avinencias, ligas et confederaciones que 
inter ipsum Regem Castelle et nos tractantur, juxta quadam capitula que mter ipsum et nos 
super predictis sunt tractata et ordinata. 1psasque avmenctas, hgas et confederaciones 
finnandum sub illis jurarnentis. homagiis. pactts. fonnts, condtctonibus, pems. obhgacionibus 
atque modis quibus vobis v1dehttur expedire Concedentes vobis plenariam facultatem 
predictam faciendi. Et demum. omna aha et smgula carta predtcta utendi. fnciendi et 
exercendî, qui ad predicta utilta necessana et opportuna f11erint Etiam. si talia sunt que 
mandatum exigant speciale. Et que ettam no-. facere possemus pen.onahter constttutt. Quam 

2189 Mention hors teneur de I'enrt:g1;;trement " J,u:obw. de OC"'illlt.I manilittl dnmm1 mtJ.ntt-.'' 
2190 Cette mention et les smvantes~ appara!!\!tent au do<. de la kttre 
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nos, super premtssts omnibus et singulis et ex eis dependenttbus '\CU emergenübus vel ea 
tangentibuj quovismodo. comtt1nnus vobis plenane \tees nostras. Promittentes in nostra fide 
regia vobis dicto procuraton hcet absenti et t1bt notano mfrascripto tanquarn publiee persone 
pro vobis cuius interest et interent. aut mteresse potest. aponeret leg1t1me stipu1anti nos 
semper habere tantum gratum et finnum quiequid per \Os m prem1ssa et circa premissa pro 
nobis et nostro nomine procuratum et acturn futt. o;tve gcstum et nullo tcmpore rcvocare, sub 
bonorum nostrorum ypotheca. Acturn est hic m Castro Callan. XXV die janerii anno a 
nativitate domini M°CCC'L cv:>. Subscrip. G. 

S1gnum - Petri dei gracia Regis Aragonum ~tc ut supra 

Testes sunt Petrus dominus de Xenca. Bemardus de Capnma. Gtlabertus de Scintilhs. Petrus 
Mara, Olphus de Proxida, constham domm1 re~•., 

Fuit clausum per Johannem Eg1du 

Annexe IV-15 

Dommus rex mandavit 
Johanm Egidil rn cuius posse firmavrt 

Cagliari, 20 mars 1355. Lettrt• du roi P~t•rrc n. a l'm/unt Pterre Stlll lœutenanr général 
dressant. sous fomze de sennon le portrait Ju hon lonseiller que son onde doit Încamer 
{enregistrement AC A, C. reg. 1293, fol 4r(2))2291 

Rex Aragonum 
Scimus quia diltgenttbus demom omma cuoperantur tn honum ct reg1:. ct terrem bonitatem 
esse prospicimus ut Deum diligat et quod Deus a Rege ametur ho~.: ~tgno potest apprehendi 
scilicet quod ea diligat que a deo credlt aman Justtcm vero quam Deus diligtt testante 
philosofo de proprietatibus est altisstmi simphcts glonost c1rca quam exercendam rex terrenus 
debet demum totis viribus imitari et pro exequendis JUStlCie actibus. m '1rtute aJttssimi tenetur 
personaliter labordre in amando Deum et JUStictam m hoc debet g.lonan et et1am delectari cum 
ex lahore huiusmodi status rei publiee conservetur rn bonum. rnaleficia puniantur et volentes 
in pace vivere preserventur 1ltesi ab il hem~ gra" ammihus ct ofti=nsts. Hac igitur, 
consideracione ducti nos qui erga d1ctos actos exercendo!t JUStlcie cor nostrum vertimus atque 
mentem cum circa hec complenda credamus obtinuisse grattam ab ommum conditore. parati 
surnns antequam tramitem desereamus justicia. absque dolore corpus nostrum pericuhs morris 

~~, . . 
exponere et mortem pa[ ... 1-· - ettam corpornlem. ad quorum actuum JUStlcie exercende, ut 
antiquiorem nostre domus regie et proncipem honoris nostn debemus plunrnum admonere ad 
quam justiciam duo conspicimus pertinere. scilicet nulh nocere. et querere utilitatem 
communem tenentes eflinno tales in vos esse condtctones tnnatas quas natt de sltrpe regia 
habere debent videlicet magnamrmtat1s omm pusillanimitaus curentts et quod diligitis et 
amplectamini justiciam et habetls od10 injunam et offensam propter que nos pro posse innari 

:29! Verston adressee au heutenanl gtnem! recon,tJtuee a partu du prot·>cvle tn1hal du document enregtstré 
fol. 4r(2} et du corps du texte ongmal de la '>CTS!Un adre,..,ec au' .. on~etb ro;.aux de Ban.:elone et V<!lence tAC A. 
C. reg. 1293-1294. fol3rt2Hvl 
n-e Illisible 

debetis ut nostrum justicie propositum valeamus exeqUI et complere ahis causis et omnibus 
propulsis totahter et abjectis. Sic quod in huius mund1 valle miserie f.'lme laudabifis acquirntis 
preconium et post tstius tempor:s decursum ad etemam mereammt glonam pcrvenire. Nec 
debetis nos camah amore diligere. nec \Ostram Vitam amare ms1 ut vinendo circa justicin 
exercendam justicie premium tn celesubus assequamur tamen deo dante. Qum durn in christi 
apostolis carnalis amor viguit ipso christo cum 1ps1s comen.ante in terris. gratiami almi 
pneumatis assequi minime poterunt. quod in ipsos post chnsti ascencJOnem pater celestis ut in 
filios adopdonis efudit hac 1taque vobis curavm1us scribere ut nullus vanus tlmor vos terrent 
ne credatis in nos majora videre pericula quam VIdimus nos ipsr qm negocia JUsticie per 
experienciarn nunc tractamus cum JUXta Salvatom doctn~mrn super magtstrum di~cipulus non 
existat. Resurnptis lgitur virtutts fortitudmts \mbu~ omm dtllgente stud1o et tota diligentia et 
studiosa sollicitudine in hiis negoctis vos hahere curet1s procurando nob1s consilium et 
copiosurn juvamen ut sint nos in hus t1pus regt-; provtdt d pastons solltcltl exercemus boni 
patrui justiciam diligentis nominem et farnam meream1m a.'\sequi et nos periode vobis 
teneamur obinxius ad menta gractarum. Data m Castro CaHcn d1e XX Marc1i anno a 
Nativitate domini Mo ccc~ Quiquagestmo Qmnto. Rex Petru~. 

Annexe IV-16 

Dommus rex mandauit 
Matheo Adriani 

P[robataJ 

Château de Cagliari, 16 avril 1355. Lettre du rm Pœrre n· a l'mlant Pœrre d'Aragon son 
lieutenant général (enregistrement AC' A. C reg. 12QJ. fol. 1 (w(2 n 

LoRey dtAragô 
Car avoncle. corn per alcuns mhons tocants mnlt la hnnor de \a nostra Corona e en especial 
los affers d'aquesta Isla de Cerdenya. haiam de tot en tot necessari l'estal qui·s apparella axi en 
Cathalunya corn en lo regne de Valt~ncia eb hômens a cavan e a peu qu1 ah lo dit estoJ deuen 
venir e qui cuytosament e sens tarda les hatam corn en la tarda va~.a gran perill de la nostra 
rea] Corona. vos pregam affectuosament que ab la major cura e diligência que fer se puxa 
procurets e façats ab acabament quel dtt e~tol e homen~ de cavall ede peu puscam haver sens 
tardença. Sabern que de aço nos farets assenyalat servey e gran profit als dits nostres affers los 
quais per la tardança porien ço que Déus no vullu pendre gran pijorament Data en C'astell de 
Caller a XXVI d'abril del any de la natlVitat de nostre senyor M CCC L V Rex P. 

Pro bata. 
Matheu Adriani rnandato 

regJs facto per Bemardum 
de Capraria consiliarium 

Al infant en Pere Comte de Ribagorça e de les Muntanyes de Prades avoncle nostre molt car e 
en los regnes et terres nostre della mar nostre general loctment 
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Annexe IV-17 

Teruel, 28 avril 1355. Suhdélégation des poumirs du lwurenr.mt genéral en ·vertu de la 
provision royale du 14 juin 1354 - au cometl royal de Barcelone. en marien.• d'alienation du 
patrimoine royal (AC A, C. reg. 140 l. fol. 69r-7 1 r J. 

Nos infans Petrus etc. ac pro serenisstmo etc. Attendentes jamJu:tum dominum regem 
constituisse et creasse procurntorern suum ad subscnptaa pemgenda Nos, cum carta sua 
pergamenea., eius sigi\lo comum m pendenh mumta, tenon~ sequentis ; Sos Petrus dei gracia 
Rex Aragonum, Valencie. Maioricarurn. Sardmte et Corsice. ( 'omesque Barchinone, 
Rossilionis, Centanie. Sedule cogitantes quod propter execucionem .JUstl\:te quam facere in 
presenti disponimus personahter deo duce contra non nullos qm, m Regno nostro Sardinie et 
Corsice, adversus nostrum regale dommmm, rebelhoms L·alcaneum tmprondt crexerunt. Et 
propter guerram etiam. quam habemus cum januensts nostns pubhcrs mtmJcts. Nos convenit 
personaliter cum nostro fehc1 stoleo Jnm m man agJ:..Tfegato et cum multimoda commicia 
equitum et peditum, ad dictum Regnum tmnsmearc. et ahter, Nos opportun et opportet subire 
pro fluvia expensarum. Quam obrem expedit ut nedum in cismarinis terris et regnis et etiam in 
Regno Maioricarum et insuhs er adJacentibus personam relmquimus. ita potentem et 
magnificarn~ que ingenia naturali dotata, et virtutum moribus circumfult..1. nostrum genemlem 
Iocum teneat et nostre magestatis representeret personam. quam itam prestanciorem et 
egregiarn ac amabilern et gracmsam, dtvmo munere nostris subdtt1s et fidehbus invenire 
nequimus, sicuti vos inclitus mfantem Petrum. patruum nostrum caris.simum, comesque 
Rippacurcie et Montanearum de Prades. quem opptculante gractam ommum conditons, talem 
effecit, Nobilitas Generis et gractam venustatis. Ob quod. hcet vos. eundem patruum nostrum 
constitucrimus et prefecerimus locum tenentem nostrum genemlem ac representatorem nostre 
regie Magestatis m tems et regms nostns ctsmanm~ cum cana nostra. Mgtllo magestatis 
nostre munita data in monasterio Sancte ~larie Rosis XXV dte madu anno subscripto. Atamen 
quare nedum hoc, set et maJom 'ostra magmtudo merctur. tenor hutu~. vo~ cundem mfantem 
clonee ex dict.o viagio redierimus, creamus, preficmms in locum tenentem g.eneralem nostrum, 
et representatorem nostre magestatls personam m regw no,.tro \cfaioncarum et msulis ei 
adjacentibus. Tribuentes vobis eandem ommmodam potestatem. umversalemque plenum 
passe in et super dicta regno et ei adjacentibus insuhs. tarn m mari quam in terra qualem et 
quali vobis, cum dicta nostra carta. in tems et reg.m~ nostns ctsmanms ~.:oUata ex1stunt. Sic 
quod valearis in ipso Regno et insulis e1 adjacentibus et tarn in man quam m terra. ea omnia 
quocumquc nomme censeantur hhere exercere et gerere et facere qund nos generaltter vel 
specialiter ut Rex. pnnceps et dommus ibidem facere possemus personabter constituti. Nam 
super eisdem omnibus et singulis et dependentibus seu ex etsdem emergentibus. aut eis 
annexis. vobts nostras vices comilllttmus cum admmtstractonem hbera et genera.lt ac etiam 
cum plenissima facultatem. Ceterumque valde necessariurn existit inter alla. ut per nos sic 
providatur utiliter. quod nos m dicto viag1o ex1stentibus et pers.onam nostram cum nostroque 
fidelium comittiva non modica. pro re nostra pubhca exponentibus. in victualibus et aliis 
necessariis et omnibus et sin,!:.TUiis negocJis et event1bus nostn fehcts stole1 succureratur 
salubriter et cura privHeg1 prout successo agendorurn evenent mtendatur. ldeo tenore 
presentis carte nostre firmîter vahture, vos eundem carissJmum patruum nostrum, certum et 
specta1em procuratorem nostrum constttmmus et etlam ordmamus, vtdehcet quod nostro 
nomine et pro nobis, vos aut ahus seu alti deputandt a vob1s possitis et possint in tata 
Cathalonia et cuncti.s ahis terris et Reg;ms nostm. c1smanms et tn Regno etmm Maioricarum. 
et insulis ei adjacentibus dtctarurn exequctoms et guerre ac stole1 et nostre armate negocia 
procurare. facere et tractare et pm tpsis et ractone ipsarum et pro ~ubscriptls etiam recipi 
facere per Hug.uetum subscnptum .. onmes peccume quanutates. ad negocta annatc guerre~ 
exeqncionis huius videlîcet deputatas. et omnes redditus ex1tus prm;entu.s et jura ac 
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esdevenimenta Catha1onie et terrarum et Regnorum nostrorum predictorum qui tamen et que 
nostre carissime conjugi. incltto ac magnifico mfant1 Johannt pnmogenrto nostro carissimo 
duci Gerunde et comiti Cervane et etiam mtanttss1s fihabus nostns m Regno Maioricurum 
assignati seu assignata non sunt. Dantes et concedentes vobts plenana potestatem quod vos 
per vos seu alios possitis de patnmomo nostn ac de castns et locts reddltlbus, proventibus, 
juribus et esdevenimentis predictis et vendere et de vend1tis jam red1mere. seu luere~~~~J et tarn 
de redemptis quam de aJits vendictones facere et tmptgnorare. quibusvis personas 
cuiuscurnque status, legis seu condic10nis extstant. nd trnperpetuum vel ad tempus. prout 
vobis metius videbitur faciendum. Et de tpsis vendu:mmbus \el tmpignoracionibus. 
instrumenta pubhcn facere et fieri facere et pro evtcc10nem pred1ctorum !'ms et bona nostra 
omnia obligare. Et predictarum vendiciontun et impt!-rnoraCJonum peecuma rectpi facere. per 
rlictum Huguetum Cardona. qui apochas factat de rccepto et eu comertere in negociis 
predictis. curn albamno fidel15 conslliam nosm Jacobt de faro. sigtllato stg:tllo suo ac manu 
sua propria subscriptro. Et llhs qUI pred1cta emennt \el per mndum 1rnptgnoracmms reperint 
in ipsorum possessionem per vos seu altos nostro nomme mducere et mductos manutenere in 
ipsa possitis etiam nostro nomine et pro nobis per vos seu quos volueritis quascumque 
peceunie qnantitates de quibus vobts videbitur mutuo, aut m commanda. vel aliter recipere a 
quibuscumque personis. cuiuscurnque status. legis aut condicionis existant sub usura aut certo 
Iucro, seu mocubelJo aut aliter prout cum ipsis mutuanttbus potentts, seu deputati a vobis 
poterunt convenire. Et pro tpsts quantitatibus usura. lucro seu mocubeHo aut aliter 
assignaciones finnas et validas facere, et pro e1s nos et hona ac loca nostra. redditus et JUrn ac 
esdevenimenta in speciale et genere obhgare. Necnon camp&oribus et ahts quibuscumque qui 
pro negociis dictarum guerre, et exequcioms quibusvts ditas fecennt. mstru.menta. tarn 
comandarum quam alia facere et firmare. cum pems tercli et alns et et1am cum juramento et 
bostagio et aliis forc1oribus pems. orruua nostra bona tarn generahter. quam specialiter 
obligando. ffidejussoresque pro mde fare et offerre. eusque a predtctts pmmrttere facere. et 
preservare indempnes. Et tpsts ass1gnacmmhus et obhgactombus firmare et facere 
instrumentum et instrumenta publica cum jur.unento m animarn nostrarn prestando et aliter 
prout melius et firmius ad ut1htatem dictorum mutuacmnum. seu vobtscum contrahencionum 
extiterit faciendum. ltem possins umvers1tates et smgulares personas Ctvttatum. Villarum et 
Locnrum Regiorum et terrarum nostrarum et ctsmarinarum et dicri regm Maioricarum et 
insuJarum ei adjacenclum, tarn chnstianos quam JUdeos. pro prebendo nobts seu vobt.s nostro 
nomme subsidio convocare et e1s mandare. eosque rogare ut suos nuncios ad vos mittant et 
imposiciones et alîa quacwnque ets concedere pro premissts et racwne eorum. Necnon 
proinde~ quascumque cohercmnes et compulsmnes facere seu fieri facere, quas. et prout vobis 
fuerlt bene visum. Possitis etiarn exigere et habere omnes et sing:ulas quantitates peccunîe 
nobis aut nostre Curie. quahcumque racmne debitas. Et siquanter possltls exigere. petere et 
recipere et habere a generali clvitatum et villarwn nostrarum Cathalonie. totum id quod cum 
veritati reperietur nobis esse debttum de mnni eo quod dtcebatur per partem nostram fuissts 
bistractum. in prima annata qua facta erat [ f!!1,14 quo tenebatur. seu totam fuit per nos Curia 
in civitatis Iterdt. pro cuiusquidem debiti declaracione fienda.Jac:obus de Podio. tenens lm:um 
Magistri Racionahs. pro parte nostra et Guillelmus Ohvem ctvts Barchmone., et Arnaldus de 
Rivosicis. civis Ilerde. pro parte dicti Generahs. in parlamento quod nuper in civitate 
Barchinone sindicis dictarum ctv\tarum et vtUarum celcbrav1mu..;,. deputntt fuerunt, et 
inducere, rogare et exortari ex parte nostra dictum Generalem. ut honore nostri preservati, 
quia urgens necessitas hoc requtnt anticipent dictum dehttum. quod pns,ltts convertere seu 

n;o Sic . 
.P.l14 Mot tlbsible. 
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converti facere, in negociis annate. guerre et exequctoms predtctarum non obstante quod in 
dicto parlamento. quod in nHa Francha celebmvrmus. ~xprcsse dtctum fucnt, quod dictum 
debitum converteretur in redempcwnem et lutcionem feudomm. JUndictionum et aliarum 
Regaliamm et jurium nostromm cum mstrumento graue vcndltorum. [t super ipso debito 
componere. transigere et pactsct. Et dentque dedarare. dec1dere et tennmare. super qua dubia 
super ipso debito. predictis deputatts eme~erint quoquomodo. Nec s1 vobis visum fueri~ 
ipsum debitum remitterc el ommno relaxare. tp~t genemh. obtentu dunorum acceptabilium-t 
per ipsum Generalem factorum et de novo fiendomm. pro subvemendo nobis nostrequc stoleo 
racionibus supradictis. Et super pred1ctis facen: et fimmn: publtcum "tCU publica instrumenta. 
Et demum omnia alia et singula m predtctls et ctrca pred1cta facere. exercere. ordmare, 
mandare et expedîre et super 1ps1s !meras et cana~ dmgere. mandare et nnttcrc. ct facere 
expediri. sîcut Nos personahter facere valeremus et que facere possunt procuratorcs legitime 
constituti. etiam si mandatum ex1gant. spectalem et super majora vel graviorn superius 
expressans. Tribuentes vobts super ctsdem ummbus et smguhs et ex ebdem emergenttbus seu 
eisdem annexis. generalem admimstracionem cum plemssJma facultatem. Peccuniam autem 
ex premissis omnibus pro\ ~ntura. in posse fidehs de ofiicio thesaurane nostre Hugueti 
Cardona, seu ipso impedtto. altenus per nostrum consllmm, quod Barchmone reliquimus 
elegendi. volumus pervenire. et per ipsum. cum albarano dilech consihari1 nostri Jacobi de 
Faro. predicti vel alterius que m sua absencta. vcl deftectum 1psum consthum deputaverit, in 
negociis dicte annate converti. Et ad premissorum mamrem cautelam et :"ecuritatem. juramus 
per dictum Deum et eius sancta quatuor Evangeha corporahter a noh1 tacta. nos habere rata 
gra~ valida atque firma perpetuo quecurnque per vos seu substttuendos a vob1s, vendi~ 
distracta. impignorata. premissa obligata. compuslta. d1ffinita. remissa. relaxata ct 
quomodolibet gesta fuerunt. acta seu etmm procurata. ct nullo tempore revocare. sub 
nostrorum omnium obhganonem bonorum. eaque omma et smgula ex nunc pro nmc 
mandamus tarn per dictum nostrum pnmngemtum quam omm.-s oflktales et suhdttos nostros 
omni tempore. inviolabihter obse~an ac st per Sos personahter essent facta. Supplentes de 
certa sciencia, et de nostre regte plenîtudme potestatts quoscumque detTectus siqm sunt veJ 
possunt apponi predictis, v el ahquo predtcturum 1 n quorum testunomum. prescntem cartam 
nostram fieri jussimus nostro stg1Uo append1c10 commumtam. Data m Loco de Ros1s. Xll11 
die junii. anno a Nativirate Dommi M°CCC:L · quarto. fxa R ·. Attendente:.; ettam quod in 
dicta procuracionis carta no bts est inter aha atm buta po testas 'endt et alienandi ad 
imperpetuum vel ad templL'>. pro negocus armate dtch domini re!-'ls. et pro exp~dicione 
eiusdem, juridictiones. reddttus et alm JUra tpstus dommt regts. Con.,u:lcm.ntes etiarn quod pro 
expedicione ipsius armate. sunt nunc valde necessane magne peccunie quantnatcs. qui sine 
vendicione predictorum vel aliquorum ex ets non po~s~nt haberi. ahquatmus quo ad presens 
prospicientes nos aliis diversus negocus regns fore a deo occupati. propterque circa 
peragendo sue faciendo dictas vendiciones, vaccare non possumm personaliter de presenti. 
Idcirco~ volentes negocüs regns qm non modtcam celentatem extgunt locum dare. Tenore 
presentis publici instrumenti. de legalit !!e et approbata industria vostroru114 nobilium et 
dilectorum C'onsifiariorum eiusdem domÎm regrs et nostrorum. Petn de Montecatheno, Artaldi 
de Focibus aliter vocau de Caprnna. Vttahs de Blams, abbatis Sanctl Ffehds Gerundet 
Raymundi de Coponibus. Bemardi Jegum doctons. thesaurarii eiusdem domini regis1295 et 
GuiUelmî de Blams. mditum. necnon Jacob1 de Faro. JUnspentt. Petn ça Costa. bajuli 
Cathalonie generalis, Fferrarii de Minonsa. Petn de Sancto Clemente. Gemldi de Palaciolo. in 
Jegibus lïcenciau. et Jacoht Cavallen. cùmm Ban.:hmunt:. plcnane ~o·untidente.., Suh ... muimus 
vos procuratores uostros. 1mmo venus regtos. certo~ et spectales. ltcet absentes tanquam 
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presentes. ad exequendum et complendum omma et smgu)a suprndicta et vendiciones et 
alienaciones quascumque factendum nostro nomme de ommbus et -.mguhs redd1ttbus et 
proventibus. potanttbus. jund1ctmnibus ac alns regus JUnbus quibuscumque. infra 
principatum CathaJonie et Regnurn Maioncarum. tamt.'Il. fta quod \os omnes seu major pars 
vostrurn. SI alii non possent mteresse, posMUs ornma et smgula suprad1cta facere ct firmare"' 
quo ad vendiciones seu alienac1ones predictao;; et cas exeqm ct complere. que admodum Nos 
potemmus personalitet constJtutL Dantes et conœdentes vob1s tlla et eandem potestatem super 
predictis qualîs et quanta fmt per d1ctum dommum Regem nobis attributa in carta Regia 
preinsertn. Nos enim, nomine et auctontatc dtct1 durnm1 Re~ts. pote!'>tatcm per 1psum nobis 
concessa, raturn, gratum et firmum habere pronuttunu!-. perpetuo. quteqUid per vos d.ictos 
procura tores seu maJorem parte rn \ ostn m predJCtl!. acrum. procuratum seu gestum fueri~ 
auctoritatem procurntom pred1ctl, sub honotum dtctl dommt regts ornmum obhgacione et 
ypotheca. Jurantes in anima etusdern dommt regis [Dt!u et ems snnct<l quatuor evangelia a 
nobis tactaf1w'. pre{hcta omma et smgula. rata et tirrna ,cmper habere et non contrafacerc vel 
venire. inter ahqua causa seu ettam racione. Hoc tgHur omnia et smgula supradicta facimus 
pacîscimur et promittimus Nos dtctus mians Petrus ut generahs lucum tenens dicti dommi 
regis et ex potestate per ipsum nobis concessa seu attnbuta. \obis dtctls procuratoribus a nobis 
substitutis su forma predicta et notario infrascnptro tanquarn publicam personam. hoc a nabis 
nomine vostro et omnium illorum quorum interest et mterennt. ac mteresse potest. et poterit 
recipient! et paciscienti ac etiam legitime st1pulanti. ln quorum testimonium presentes 
publicum instrumentum vobts mdc fit.."Tl .russtmus. nostn stgtlh pendentts munimine 
roboratum. Quod est actum in civitate Turohi. XXVIII dte apnh~ anno a nanvitate domini 
M°CCC'L0 V0